

## アライアンス・バーンスタイン株式会社

〒100-0011 東京都千代田区内幸町2丁目1番6号 日比谷パークフロント14階

TEL:03-5962-9000(代) www.alliancebernstein.co.jp

# ニュースリリース

2025年3月17日

「Asset Management Women's Forum」 資産運用に関する大学生向けイベントを2月に開催

【東京-2025年3月17日】 アライアンス・バーンスタイン株式会社(東京都千代田区)(代表取締役社長: 阪口和子)が参画している、資産運用業界における女性活躍推進に向けて業界を横断した取り組みを行うネットワーク「Asset Management Women's Forum(AMWF)」は「資産運用の未来:今から始める持続可能な選択」と題して大学生・大学院生に向けて資産運用や資産運用業界の魅力を伝えるイベントを日興アセットマネジメント株式会社にて2025年2月12日に開催しました。対面・オンラインで31名の皆様にご参加いただきました。

第一部は「資産運用のススメ」として、資産運用を行うことの意義、そして資産運用業界で働く魅力について、日興アセットマネジメント株式会社常務執行役員安永哲次氏がプレゼンテーションを行いました。

第二部では「未来を創る資産運用業界」と題したパネルディスカッションを実施しました。DJ Nobby氏のモデレーションのもと、イベントを主催する各資産運用会社を代表して5名のパネリストが業界を目指した理由や業界で働くことの魅力などについて議論を展開しました。



イベントの様子

### パネルディスカッション登壇者

あおぞら投信株式会社 取締役会長 柳谷 俊郎 氏

アライアンス・バーンスタイン株式会社 運用戦略部 兼 ポートフォリオ戦略室 インベストメント・ストラテジスト ディレクター 東田 和也 氏

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社 コンプライアンス部 陳 悦 氏

日興アセットマネジメント株式会社 常務執行役員 安永 哲次 氏

野村アセットマネジメント株式会社 運用部 兼 ネットゼロ戦略室

シニア・ポートフォリオマネージャー 兼 シニア ESG スペシャリスト 岩崎 奈々子 氏

モデレーター DJ Nobby 氏(経済ニュースキャスター)

多様なバックグラウンドを持つパネリストからは、「資産運用業界は自らの専門性を突き詰めることができるのが魅力だが、勉強を続けることが重要」「資産を増やす、というお客様と勤務先の利益の方向性が一致していてやりがいがある」「扱う商品が多様で様々な経験を積むことができる」「資産運用立国の流れもあり、これからもっと成長が期待できる業界」などの発言があり、それぞれの経験や思いに基づいた話がありました。その後のQ&Aセッションでは多くの質問が寄せられ盛況となりました。

第三部では、パネリストと対面で参加された学生の皆様との交流会 を開催しました。



パネルディスカッションの様子

本イベントを通じて、資産運用や資産運用業界の魅力が学生の皆様に広く伝わったことと思います。AMWFでは今後も引き続き、資産運用業界における女性活躍の推進に向けて邁進してまいります。



# アライアンス・バーンスタイン株式会社

〒100-0011 東京都千代田区内幸町2丁目1番6号 日比谷パークフロント14階

TEL:03-5962-9000(代) www.alliancebernstein.co.jp

# Asset Management Women's Forum(AMWF)とは:

資産運用業における財産は人材であり、競争力とイノベーションの源泉との考えに基づき、多様性を尊重し生かす視点での新しい価値観の創出、中でも女性社員の活躍は、資産運用業界全体の持続的成長に欠かせないものであるという理念のもとに 2022 年5月に発足。



### AMWF の運営方針:

- ◆資産運用業界の役職員が参加及び交流できる機会を提供し、業界全体で女性が活躍できる環境やネットワークを醸成する
- ◆資産運用業界各社間におけるベストプラクティスの共有を通じて、業界全体の女性活躍推進を後押しする
- ◆資産運用業界外へのメッセージの発信を通じて、資産運用業界における女性活躍の認知度の向上を図る

## Asset Management Women's Forum(AMWF)参画企業 20 社

AMWF ボードメンバー企業	AMWF メンバー企業	
アムンディ・ジャパン株式会社 大和アセットマネジメント株式会社 ★日興アセットマネジメント株式会社 ★野村アセットマネジメント株式会社 フィデリティ投信株式会社 三菱 UFJ アセットマネジメント株式会社 JP モルガン・アセット・マネジメント株式会社	★あおぞら投信株式会社 アセットマネジメント One 株式会社 ★アライアンス・パーンスタイン株式会社 ★インベスコ・アセット・マネジメント株式会社 しんきんアセットマネジメント投信株式会社 東京海上アセットマネジメント株式会社 ニッセイアセットマネジメント株式会社 ニューパーガー・パーマン株式会社	三井住友 DS アセットマネジメント株式会社 三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社 モルガン・スタンレー・インベストメント・マネジメント 株式会社 レオス・キャピタルワークス株式会社 EY 新日本有限責任監査法人 (五十音順)(★印が当イベント主催会社)

#### AMWF 全般に関するお問い合わせ先

2024 年度 AMWF チェア:2024 年度 AMWF バイスチェア(広報):三菱UFJアセットマネジメント株式会社大和アセットマネジメント株式会社AMWF 事務局AMWF ワーキンググループamwf-muam@am.mufg.jpamwf@daiwa-am.co.jp

AMWF ウェブサイト: https://www.toushin.or.jp/start/16/(投資信託協会ウェブサイトへ遷移します)

# アライアンス・バーンスタインについて

アライアンス・バーンスタイン(以下、「AB」)は、世界各国において、機関投資家や個人投資家、個人富裕層に対して、高品質のリサーチと広い範囲にわたる資産運用サービスを提供する世界有数の資産運用会社です。運用プロフェッショナル約524名(2024年9月末現在)を擁し、様々な資産運用サービスを世界27の国・地域で提供しています。2024年9月末現在の運用資産総額は約115.3兆円です。ABには、アライアンス・バーンスタイン・エル・ピーとその傘下の関連会社を含みます。アライアンス・バーンスタイン・ホールディング・エル・ピーはニューヨーク証券取引所に上場しています。

# アライアンス・バーンスタイン株式会社について

アライアンス・バーンスタイン株式会社は、ABの日本拠点です。1986年の拠点開設以来、個人投資家や機関投資家向けに投資信託や年金運用などの投資サービスを提供しています。2024年6月30日現在の運用資産総額は約7.7兆円です。より詳しい情報は、https://www.alliancebernstein.co.jp/をご覧ください。

## <ご留意事項>

当資料は、ニュースリリースとしてアライアンス・バーンスタイン株式会社が作成した資料であり、金融商品取引法に基づく開示資料ではありません。また、勧誘を目的に使用することはできません。当資料の内容は作成時点のものであり、将来予告なく変更することがあります。 当資料は、信頼できると判断した情報等に基づき作成しておりますが、その正確性、完全性を保証するものではありません。

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第303号

加入協会:一般社団法人投資信託協会/一般社団法人日本投資顧問業協会/日本証券業協会/ 一般社団法人第二種金融商品取引業協会

#### お問合せ先:

アライアンス・バーンスタイン株式会社 マーケティング・コミュニケーション部本間 康之(ほんま やすゆき)/中根 渉(なかね わたる)